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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
Merkez Bankası'nın (TCMB) süpriz faiz artışı ve bunu takiben BDDK'nın swap kısıtlamalarını 

gevşetmesi TL cinsi yatırım araçlarına ciddi bir iyimserlik getirmesine rağmen dolardaki küresel 

değer kazancı dolar/TL'deki düşüşü sınırlamış durumda. 

Dolar/TL Asya piyasalarının açık olduğu, Türkiye'ye göre gece saatlerine denk gelen illikit 

piyasada 7.8'e kadar yükseldi. TCMB'nin sürpiz faiz kararı öncesi 7.7 ile tarihi zirvede olan 

dolar/TL bu sabah saat 0853'te 7.6775/7.6825 seviyesinde işlem görüyor.  

Aynı saatte euro/TL 8.9278/8.9347, sepet bazında TL 8.3026/8.3086 seviyesindeydi. 

TCMB geçen hafta dezenflasyon sürecini yeniden tesis etmek ve fiyat istikrarını desteklemek 

amacıyla politika faizini 200 baz puan artırarak %10.25'e yükseltti. Faiz koridorunun üst bandı 

%11.75'e, geç likidite penceresi faiz oranı %13.25'e yükseltilmiş oldu. 

TCMB'nin kararı piyasalarda sürpriz etkisi yarattı. Dolar/TL geçen hafta 7.51'e kadar geriledi 

ardından BDDK'nın swap adımı da iyimserliğe destek oldu. 

Ancak dolardaki güçlü seyir gelişmekte olan para birimleri genelinde satış baskısı yaratıyor. TL 

hem Perşembe hem de Cuma günü benzer para birimlerinden pozitif ayrışsa da değer kaybetti. 

Dolar, ABD'deki yoğun veri takvimi ve siyasi gelişmeler öncesinde ekonomik toparlanma 

konusundaki kaygıların hâlâ devam etmesiyle başlıca para birimlerinden oluşan sepete karşı iki 

aylık zirvesinin yakınında işlem gördü. 

LİKİDİTE ADIMLARI İZLENİYOR 

TCMB'nin politika faizini yükseltmesinin ardından likidite adımlarını Cuma günü ardından 

yeniden şekillendirmeye başladı. 

TCMB neredeyse iki ay aranın ardından tekrar piyasaya politika faizi ile fonlama sağlamaya 

başlarken Yatırımcılar PPK öncesi %10.69 seviyesindeki ağırlıklı ortalama fonlama maliyetinin 

kısa sürede %11'e, ardından %11.50-11.75 bandına yaklaşmasını bekliyorlar. 

Ağırlıklı ortalama fonlama maliyeti Cuma günü itibaryla %10.88 oldu.  

Enflasyonun altında kalan para politikası sıkılığı, başta lokaller olmak üzere dövize yeni bir 

yönelim getirip getirmeyeceği izleniyordu. Sıkılaşırma adımları ardından 218 milyar dolar ile 

zirveye yakın olan lokallerin altın dahil döviz mevduatlarının seyri piyasada yakından izlenecek.  

Bankacılar öncü verilerden yaptığı hesaplamaya göre lokaller Perşembe ve Cuma günü "milyar 

dolar" ile nitelendirilebilecek tutarda dövizi TL'ye çevirdi. Süreç piyasada yakından izleniyor.  



Piyasalarda TCMB'nin mevcut sıkılaştırma adımlarını destekleyecek şekilde aktif rasyosunun 

gevşetilmesi, mevduat stopaj oranlarının aşağı yönlü güncellenmesi ve enerji keşfinin yukarı 

yönlü revize edilebileceğine yönelik beklentiler de TL cinsi yatırım araçlarını son dönemde 

destekleyen ya da destekleyebilecek beklentiler olarak öne çıkıyor. 

Piyasalarda Yunanistan ve Avrupa Birliği ile Akdeniz'deki gerilimi azaltacak diplomasi trafiği 

de yakından izleniyor. 

Türkiye'nin 5 yıllık kredi iflas takası primi (CDS) ise TCMB kararı sonrası gerileye başladı. 570 

puandan düşüşe geçen CDS bugün saat 08:52'de 540/550 seviyesinde. 

Asya borsaları, Çin hisse senedi piyasalarının öncülüğünde yükseldi. ABD Başkanlık seçim 

münazarası öncesinde yatırımcıların temkinli olduğu görülürken artan koronavirüs vaka sayıları 

ekonomik toparlanma beklentilerini zayıflatıyor. 

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi %0.5 artışla 550.47'ye çıktı.  

Japonya'nın Nikkei endeksi .N225 %0.75 yükselirken, Çin lokomotif hisseleri ise %0.85 arttı. 

Hafta sonu gelen verilerde Çin'in sanayi şirketlerinin Ağustos'ta üst üste dördüncü ayda olmak 

üzere kârlarını arttırdıkları görüldü. 

Asya'daki kazanımlar genel olarak Wall Street'in Cuma günkü yükselişini izlese de, analistler 

ekonomik büyüme beklentilerin azalmaya başlamasından dolayı bu kazanımların kısa ömürlü 

olacağını tahmin ediyorlar. 

COVID-19 vakaları dünya genelinde toplam 33 milyona yaklaşırken, virüsten dolayı şu ana 

kadar hayatını kaybedenlerin sayısı ise 992,470 oldu. 

Yatırımcıların odağı Salı günü Başkan Donald Trump ve rakibi Joe Biden arasında yapılacak 

olan başkanlık seçim münazarasının ilk aşamasında olacak.  

 

PARİTELER 

➢ USD/TRY 
Geçtiğimiz hafta piyasalar Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nın faiz oranı kararını takip etti. 
‘sürpriz’ denebilecek bir karar ile 200 baz puanlık faiz artırımına giden TCMB sonrasında USDTRY 
paritesinde aşağı yönlü sert hareketler yaşanmış ve 7.55 seviyeleri test edilmişti. Ardından 
fiyatlamalar devam etti ve parite geçtiğimiz hafta 7.50 seviyelerine kadar gevşedi. Fakat bu 
seviyelerde uzun süre tutunamayan paritede yukarı yönlü kademeli hareketler tekrarlandı ve parite 
bu hafta itibari ile yeni rekor seviyelerini test etti. Yeni haftaya başlarken sabah saatlerinde 
BDDK’dan gelen açıklamalar takip edildi. BDDK; aktif rasyosu mevduat bankaları için %90; katılım 
bankaları için ise %70 oranına indirildiğini belirtti. Yeni haftaya yeni rekor ile giren USDTRY 
paritesinde piyasalar gün içerisinde yurtiçinden gelecek olan yabancı turist girişi verisini takip 
edecek. Veri TSİ 11:00’da açıklanacak. Ardından 23:00’da FOMC üyesi Mester’ın konuşması takip 
edilecek. USDTRY paritesini teknik olarak inceleyecek olursak yukarı yönlü hareketlenmelerde 
sırasıyla 7.71533 – 7.83618 seviyeleri direnç noktaları olarak takip edilebilir. Aşağı yönlü 
gevşemelerde ise 7.64882 – 7.55382 – 7.50368 seviyeleri destek noktaları olarak takip edilebilir. 
 
 
 
 
 

reuters://REALTIME/Verb=FullQuote/ric=.N225


 
 

➢ EUR/USD 
Geçtiğimiz hafta doların küresel bazda güçlü duruşu sebebiyle üzerinde baskı hisseden EURUSD 
paritesinde aşağı yönlü hareketlenmeler yaşanmıştı. Bu hareketlenmeler ile birlikte son iki ayın en 
düşük seviyeleri yakınlarında fiyatlanan EURUSD paritesi yeni haftaya dalgalı bir seyir ile başladı. 
Haftaya baktığımızda piyasalar Çarşamba günü bölgeden gelecek olan enflasyon verisini takip 
edecek. Bilindiği gibi Avrupa Merkez Bankası’nın enflasyon hedefi %2 ve %2’nin bir miktar altı olarak 
devam ediyor. Fakat pandemi nedeniyle ve geçtiğimiz haftalarda güçlü euro nedeniyle bu hedefe 
ulaşmak halen zor gibi gözüküyor. Bu sebeple veri yakından takip edilecek. Yeni haftanın ilk işlem 
gününe baktığımızda ise TSİ 16:45’te Avrupa Merkez Bankası Başkanı Lagarde’ın konuşması 
izlenecek. Bu konuşmada Lagarde’in önümüzdeki günler için neler planladığı ipuçları aranacak. 
Haftanın ilk işlem gününde EURUSD paritesini teknik olarak inceleyecek olursak yukarı yönlü 
hareketlenmelerde sırasıyla 1.16908 – 1.17748 – 1.18716 seviyeleri direnç noktaları olarak takip 
edilebilir. Aşağı yönlü gevşemelerde ise 1.16106 – 1.15562 – 1.15071 seviyeleri destek noktaları 
olarak test edilebilir. 
 

 



➢ GBP/USD  
Geçtiğimiz Cuma gününü yatay pozitif kapatan Cable(GBPUSD)’da, yeni haftanın başlangıcında GBP 
lehine işlemler görmekteyiz. Şuan için 1.2770 civarındaki paritede, bu yöndeki hareketlerin devamı 
halinde; 1.2810, 1.2830 ve 1.2860 direnç seviyeleri ilk etapta takibe alınabilir. Öte yandan, paritede 
yeniden görülebilecek USD lehine işlemlerde ise; 1.2740, 1.2720, 1.2680 ve 1.2660 destek noktaları 
sırasıyla izlenebilir. 
 

 
 
 

➢ ALTIN 
Altın, doların geçen hafta gördüğü iki aylık zirvesinden gerilemesiyle hafif yükseldi. Altının spot 
piyasadaki ons fiyatı XAU= %0.1 yükselişle 1,861.13 dolara çıkarken, ABD altın vadelileri GCv1 ise 
yatay seyrederek 1,865.90 dolarda işlem gördü. 
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➢ PETROL 
Petrol fiyatları, artan koronavirüs vakalarının enerji talebindeki toparlanmaya dair umutları 
kırmasıyla düşüş gösterdi. Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı LCOc1 %0.6 düşüşle 
41.69 dolara inerken, ABD hafif ham petrolü CLc1 ise %0.5 kayıpla 40.04 dolara düştü. 
 
Bazı ülkelerde koronavirüs kısıtlamalarının tekrar uygulamaya konulması sonrası enerji talebindeki 
toparlanmaya yönelik görünümün bozulmasıyla Brent petrolü son altı aydaki ilk aylık kaybını 
görmeye yakınken, ABD Batı Teksas tipi petrolü ise Nisan ayından beri olan ilk aylık kaybını görmeye 
doğru gidiyor. 
 

 
 
 
 
 
 

PİYASA VERİLERİ: 

TR: 
SAATİ 

PARA 
BİRİMİ 

ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

16:45 EURO Euro Bölgesi AMB Başkanı Lagarde'ın konuşması - - 
17:30 USD ABD Dallas Fed İmalat Aktivite End. (Eylül) - 8,0 

 

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 
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Yasal Uyarı 
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taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri 
değişken olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu 
materyalin içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. 
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